
 感染症予防対策・施設利⽤の注意事項 
 レッスンにご参加の皆様へ 
 ｜感染症予防対策｜ 

 平素よりSAROタップダンスレッスンにご参加くださいまして、誠に有難うござい 
 ます。 新型コロナウイルスの感染拡⼤に伴う対応及びその他の感染性のある病気へ 
 の対策として、皆様及び関係者の感染予防に努め下記の通り実施させて頂いており 
 ます。 

 ＊レッスン開始前のお願い 
 講師、スタッフ共にレッスン前に検温をしており体調管理を徹底、⼿洗い・うが 
 い、⼿指消毒の励⾏にて感染予防に努め、常時不織布のマスクの着⽤をしておりま 
 す。 

 会員様におかれましても 
 スタジオ⼊室時は、⾮接触体温計を⽤いた検温と、⼿指消毒及び⼿洗いとマスクの 
 着⽤にご協⼒ください。 
 アルコールが肌に合わない⽅は⼿洗いで対応しておりますので講師にお伝えくださ 
 い。 
 マスクについては可能であれば不織布マスクをご着⽤ください。 

 ＊設備消毒について 
 ドアノブや⼿すりなど不特定多数の⽅が触れるものに対しては積極的にアルコール 
 等で消毒しています。 
 また床消毒も実施しております。 

 ＊換気について 
 準備、休憩、⽚付け時にはスタジオの換気のためドア、窓等の開放をさせて頂きま 
 す。（⽬安15~30分おき） 

 ＊⼈との距離について 
 ソーシャルディスタンスをとり、全員同⽅向に向いてレッスンを⾏っています。 
 スタジオサイズにより距離の確保が難しい場合には定員数を減らす対応をすること 
 があります。その場合にはスタッフより事前にお知らせさせて頂きます。 

 ＊⽋席振替対応について 
 インフルエンザや新型コロナウイルス等の感染性のある病気の感染者との接触等が 
 あり感染の可能性を危惧される⽅、発熱や⾵邪等の症状、その他感染性のある病気 
 の症状がみられる⽅は、恐縮ですが感染リスク低減のため、無理に受講はなさらず 
 振替（⽇程変更）での対応をお願いいたします。 



 ＜振替⽇＞ 
 キッズレッスンは受講クラスにより振替対応枠が異なりますので 
 各クラスの利⽤条件をご確認ください。 

 レッスン受講者様の中には幼児、低学年のお⼦様もいらっしゃるため、上記の通り 
 徹底することが難しい場⾯もあるかと思いますが講師も都度理解してもらえるよう 
 に伝えますので、ご家庭でもお⼦様と良くお話して頂けますようお願い致します。 

 以上の内容で感染予防の対策とさせて頂きます。 
 皆さまのご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 

 ｜施設設備利⽤、受講上の注意について｜ 

 ＊スタジオの鏡に寄り掛かったり、触れる等の⾏為はしないで下さい。 
 破損した場合には損害を賠償して頂くことになります。 

 ＊タップシューズの特性上、滑りやすく、また硬い素材であるため 
 受講者がお⼦様の場合には着⽤時は⾛ったりふざけたり、戯れ合うような⾏為は怪 
 我や設備破損の恐れもあり⼤変危険ですので着⽤時は特に注意をお願い致します。 

 ＊スタジオ内にある⾳響、撮影、楽器等の機材は講師以外は触らないようにお願い 
 致します。 

 ＊近隣の迷惑になるような レッスン以外での騒⾳、たむろ、路上喫煙、無断駐輪 
 駐⾞などの⾏為はしないで下さい。 

 以上のことをご注意くださいますようお願い申し上げます。 

 キッズレッスンでは受講中の危険⾏為が発⽣した場合に、受講⽣へ講師からも都度 
 注意と説明をしていますが、状況と場合によっては保護者の皆様へのご協⼒をお願 
 いすることがありますので何卒ご了承ください。 

 STUDIO DANCHEでは皆さまが安⼼して楽しくレッスンにご参加いただけますよう 
 ⼼がけております。 
 お気付きの点などありましたらお気軽にスタッフへご連絡くださいますと幸いで 
 す。 

 何卒宜しくお願い申し上げます。 

 最終改訂 2022/4/1 




